地方財政審議会第 29回固定資産評価分科会議事要旨

１ 日時

平成 26 年 3 月 28 日（金）15:00～16:30

２ 場所

 合同庁舎第２号館 第４特別会議室

３ 出席者

 （会長）

    神野 直彦

（委員）

    熊野 順祥、中村 玲子

（特別委員）

    金子 宏、西野 萬里、古屋 和彦、河合 芳樹、窪田 武、

加藤 裕久、太田 克彦、木村 幸俊、成瀬 宣孝、

（汐見 明男特別委員、宗田 友子特別委員は欠席）

（幹事）

    深山 卓也（代理）、藤田 利彦（代理）、毛利 信二（代理）、

    米田 耕一郎

４ 議事

審議事項

○ 再建築費評点基準表等の改正について（案）
  ○ 非木造家屋経年減点補正率基準表の改正について（案）

５ 要旨

○ 再建築費評点基準表等の改正について（案）
○ 非木造家屋経年減点補正率基準表の改正について（案）

上記の議題について、資料に基づき秋田資産評価室長が説明を行い、審議の

うえ了承された。

（主な質疑内容）

審議事項

〈家屋関係〉

○統合される「酪農舎用建物」とはどのようなものか。

→「酪農舎用建物」は、酪農関係の建物を想定しており、また大規模な

畜舎も含まれている。